
 

機械式駐車装置の管理者様 

機械式駐車装置の利用者様 

新 明 和 パ ー ク テ ッ ク 株 式 会 社 

   

 

台風（強風）時の安全利用について 

拝啓 ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製機械式駐車装置をご使用いただき、厚く御礼申し上げます。 

台風の接近・上陸時においては、中心から離れていても進路により吹き返しによる強風や周囲の雨雲

による局地的な豪雨が起こるなどの影響が見込まれます。 

駐車装置を安全にご使用いただくために、下記の通り【安全のためにお守りいただきたいこと】をご案

内いたします。下記内容をお読みいただき、安全にご利用いただけますようお願いいたします。  敬具 

＜記＞ 

【安全のためにお守りいただきたいこと】 

●強い風の時は駐車装置を動かさないで下さい。 

  車両の転倒や落下、装置の破損など重大な事故が発生する恐れがありますので、強風時

に駐車装置をご使用しないよう、よろしくお願いいたします。 

※強い風の目安     〇風に向かって歩きにくくなる。 傘がさせない。 

〇樹木全体が揺れる等。 

●異常降雨が予想される場合は事前に地下段の車両を退避して下さい。 

排水設備を設けてある設備でも、異常降雨などで排水能力を上回る水が地下に流れ

込むと、冠水により車両ならびに駐車装置に損害を与える事があります。 

また、一旦冠水した装置は使用せずに弊社お客様センターまでご連絡下さい。 

 

（上記要因にともなう緊急出動の際は、緊急出動費

をご請求する場合がございます） 
 

 

 

【お問い合わせ先】 

新明和パークテック株式会社 お客様センター 

フリーダイヤル：０１２０－８９－１０９７                      以 上 

台風の接近・上陸時は、お客様センターへの電話がつながりづらくなることや、現場への到着

に長時間を要する可能性があります。（当日伺えない場合もございます） 

また、駐車装置の状況により、事故防止の観点から使用停止処置を行う場合がございます。 

何卒ご理解いただきますようお願いいたします。 

（気象庁ホームページを引用） 


